et subleuandi ac personis antedictis cuilibet in profcstis 
quattuor festiuitatum capitalium annuatim presentias iuxta quod 
meruerint ministrandi. Et omni anno in profesto sancti Michaelis 
archangeli pastori vicariis et prouisoribus calculum siue compu
tum legalem reddendi et faciendi consequenter ut supradicta 
omnia suum sortiantur effectum volumus et instituimus quod duo 
prouisores ecclesie in Ahus quilibet a bursario habebit unam 
marcam ministrandam tempore computationis et bursarius pro 
suo labore unum aureum florenum. Atque bursarius pro tempore 
cum auxilio prouisorum disponet vinum hostias et ceram ad pre
missa necessaria. Et quicquid tempore computationis ex pre
sentiis superexcrescentibus et non exposi tis de redditibus et 
pensionibus pretactis inuentum fuit r eponatur ad bonam custo
diam et conuertatur in augmentationem presentiarum pretacta
rum aut ornamentorum necessariorum. Si autem aliquando de 
redditibus pensionibus prediis aut bonis per nos ad premissa as
signatis et deputatis quicquam reemptum fuit pecunie, ex talis
modi reemptione prouenientes reponantur :fideliter ad clausuram, 
in qua littere et iura premissa concernentia clausa habentur, 
donec cum diligentia in equiualentes redditus aut equiualentia 
bona conuertantur et constituantur. Super hoc bursarius ante· 
dictus quattuor choralibus predictis singuJ.is annis erga festum 
sancti Martini episcopi cuilibet dabit et disponet tunicam siue 
labardum coloris graw texture Tremoniensis siue Attfmdorniensis 
duplicatum albo panno et par caligarum de albo panno, etiam 
c1abit cuilibet in anno tria paria calciamentorum et circa festum 
natiuitatis Christi cuilibet duos solidos pro offertoriis denariis. 
Volumus etiam specialiter quod pastor pro tempore in Ahus, 
sui vicarii et alii predicti in omnibus missis vigiliis memoriis 
horis aliisque of:fieiis diuinis ad que hucusque ante hanc nostram 
ordinationem et institutioncm obligati fuerunt et existunt illa 
omnia sine diminutione siue alteratione supplendi prout hactenus 
laudabiliter seruatum ~st astricti et obligati manebunt. Annui
mus ulterius quod pastor pro tempore in Ahus cum capellano 
suo concordiam inire possit et pactum facere de promerendis 
presentiis supradictis aut in toto vel pro medietate subleuandi 
si et in quantum capellanus presentias huiusmodi meruit et 
chorum visitauit. Sed cum pastor capellanum non habuerit et 
personaliter onus ecclesie sue suppleuerit ac presentias meruerit 
tune Lluplices presentias ut prescriptum est subleuabit.. Et casu 
quo pastor et aliquis de vicariis sepedictis et eorum successori-
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bus personalem residentiam non facerent ac mercennarium (sie) 
et officiantem haberent, idem mercenarius et officians presentias 
supratactas minime subleuabit dempto t arnen honorabili domino 
Wilhelmo Bomcampp presbytero et officiante in ecclesia predicta 
quamdiu ipse officians fuerit et presentias meruerit . Super omnia 
volumus et ordinamus quod pastor vel eius capellanus, rector 
scholarium cum suis scholaribus et custos sepedicti singulis fe- . 
riis sextis in meridie hora duodecima responsorium Tenebrae 
factae sunt etc. in ecclesia Ahusensi cantabunt et pastor aut eius 
capellanus collectas cantabit consuetas prout hactenus obseruatum 
est pulsato primitus debito puncto ad id per custodem magna 
campana , pro quibus laboribus pastor vel capellanus r ector scho
larium et custos quilibet unam habebit marcam, faciunt tres 
marcas per bursarium antedictum ipsis annue in vigilia ass umptio
nis beate Marie virginis ministrandas. Demum ordinamus quod 
Cap ellanus in Ahus et quinque vicarii in turno eorum cum 
dictam missam ut supraseribitur institutam celebrauerint et cau
tauerint oblationes quascunque sub dicta missa in manus eorum 
siue ad librum aut ad altare offerendas integraliter presentabunt 
et tradent pastori, saluo, si rios vel successores nostri episcopi 
celebranti dictam missam aliquid obtulerimus, hoc celebrans ad 
se r ecipiet et retinebit. Postremo volumus quod sepedicti pastor 
vicarii et alii nominati superscriptas missas et horas, ut pre
missum est, debite et ordinatim seruent et sine festinantia seu 
celeritate, sed distincte et deuo te decantent. Ceterum Nos om
nibus christifidelibus vere p enitentibus supradictis missis matu
tinis vespertinis completoriis aliisque diuinis officiis et horis de 
Domina ac laudibus sancte crucis in feriis sei!:tis interessentibus 
de thesauro nostro spirituali quadraginta dies indulgentiarum in 
domino concedimus et elargimur , interdicta etiam quecunque or
dinaria authoritate forsan posita et ponenda quoad premissa 
omnia et singula non obstabunt, que sie et non alias susp endi
mus et tenore presentium relaxamus. Littere quoque et iura su
per r edditibus bonis pensionibus et precliis ad premissa per Nos 
assignatis et donatis infrascriptis loquentes et loquentia simul 
reponantur ad scrinium siue clausuram tribus distinctis seris se
ratam et inibi debite ac fideliter conseruentur, ad quam quidem 
clausuram pastor bursarius et vrms prouisorum ecclesie in Ahus 
sepedicte quilibet unam habebit clauem. Tenores vero litterarum 
et iurium redclituum pensionum bonorum et prediorum per Nos 
de propriis bonis ae pecuniis nosiris , non autem de bonis aut 
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p!'ediis nostre ecclesie aut episcopatus :M:onasteriensis, emptornm 
et comparatorum ad premissa omnia fideliter firmiter et inconcusse 
obseruanda perpetue assignatorum datorum et ordinatorum se
quuntur et sunt tales quales infra summatim et ex ordine anno
tati et conscripti breuitatis causa continentur. Verum si aliqui 
tarnen redditus vel aliqua bona ad premissa per noP assignata 
dependentia aut existentia nostri episcopatus aut ecclesie nostre 
Monasteriensis equebene manebunt ad supradictas ordinationes 
donec redimantur et tune iterum conuertantur in equiualentia ut 
supradicitur, accedentibus in premissis omnihus et singulis ex
pre.ssis consensu· et voluntate venerabilium dorninorum decani et 
capituli nostre ecclesie Monasteriensis. In quorum testimonium 
premissorum sigillum nostram una -cum sigillis decani et capituli 
ecclesie nostre l\fonasteriensis predicte et domini Bernardi van 
Thouen in, Ahus pastoris presentibus est appensum. Insuper Nos 
decanus et capitulum ecclesie Monasteriensis pretacte recognosci
mus in signum nostri consensus premissorum sigillum nostri ca
pituli una cum sigillis supi;adictis presentibus apposuisse in testi
monium super eo attestamur. Datum anno domini millesimo 
quingentesimo decimo septimo feria quarta post dominicam